UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2020
V/v dừng thực hiện dự án đê, kè

cửa sông Mã đoạn từ cảng cá Lạch

Hới xã Quảng Tiến đến đầu đê

Quảng Cư, thành phố Sầm Sơn.

Kính gửi:

- Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa;

- UBND thành phố Sầm Sơn.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 1606/UBND-KT ngày 05/5/2020 của

UBND thành phố Sầm Sơn về việc tiếp tục nâng cấp, xây dựng cứng hóa tuyến

đê hữu sông Mã đoạn từ K60 đến K61 thuộc địa bàn thành phố Sầm Sơn. Trên

cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

2934/SKHĐT-KTNN ngày 29/5/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn nêu trên:

- Dừng thực hiện dự án đê, kè cửa sông Mã đoạn từ cảng cá Lạch Hới xã

Quảng Tiến đến đầu đê Quảng Cư, thành phố Sầm Sơn. Giao Ban Quản lý dự án

Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa

(chủ đầu tư) tập hợp các chi phí đã thực hiện của dự án và quyết toán hoàn thành

theo quy định.

- Giao UBND thành phố Sầm Sơn trước mắt phối hợp với Chi cục Thủy lợi

Thanh Hóa có phương án đảm bảo an toàn cho đoạn đê hữu sông Mã đoạn từ

K60 đến K61 thuộc địa bàn thành phố Sầm Sơn; đồng thời kiểm tra đoạn đê này,

đề xuất dự án mới và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh xem xét đầu tư trong kế

hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Chi cục Thủy lợi Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-09T13:34:27+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T14:19:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T14:19:51+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-09T14:37:09+0700